
 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

 

Avviso Pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università –  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico - “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (DM 66/2023)” 

 CUP: F24D23002740006. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 





VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.0000066 del 12.04.2023 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € 51.587,36 per la realizzazione degli Interventi;                      

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n.0141549 del 07.12.2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento;                                                       

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);                                                                                                 

VISTA la candidatura presentata in data 26.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA da questa scuola 

di partecipazione all’Avviso Pubblico Azione ”Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Po-

tenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Di-

dattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  - “Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023)”;                            

PRESO ATTO che in data 29.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. n. 

35382 firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR rappresentato 

dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazio-

nale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44663 dal ti-

tolo " Immergiamoci nel metaverso" per un importo pari a €51.587,36;                                                       

VISTO il Programma annuale E.F. 2024;                                                                                                         

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le varia-

zioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

                                                              D E C R E T A  

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico - “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali (DM 66/2023)” per un importo assegnato di € 51.587,36. 

 

Codice progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44663  Immergiamoci nel metaverso € 51.587,36 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

ENTRATE –  

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

 

 



SPESE – 

nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali - D.M.66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44663 

CUP: F24D23002740006”.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Andrea Valerini 


		2024-04-02T14:15:50+0200
	VLRNDR74B09D862L




